
 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.06.2018 № 555 

пгт. Ноглики 

Об установлении расходных обяза-

тельств в сфере культуры на терри-

тории муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 

16, 17 Федерального законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», адми-

нистрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить следующие расходные обязательства муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» в сфере культуры:  

1.1. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектова-

ние и обеспечение сохранности библиотечных фондов. 

1.2. Библиографическая обработка документов и создание каталогов. 

1.3. Пополнение книжного фонда библиотек. 

1.4. Подключение учреждений культуры к сети «Интернет». 

1.5. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» услугами учрежде-

ний культуры. 

1.6. Организация деятельности клубных формирований и формирований 

самодеятельности народного творчества. 

1.7. Создание концертов и концертных программ. 

1.8. Организация показа концертов и концертных программ. 

1.9. Организация и проведение мероприятий, посвященным праздничным 

и памятным датам, в том числе фестивалей, выставок, конкурсов, смотров. 

1.10. Поддержка талантливых и одаренных детей. 

1.11. Создание условий для развития местного традиционного народного 

художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии 

consultantplus://offline/ref=F6C9CD7B41C3B20A82E2A5A6F908C41134E936CDC80FD210830A6D9B67551863AD71D94812VEbDE


2 

 

народных художественных промыслов в муниципальном образовании «Городской 

округ Ногликский». 

1.12. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного 

наследия (памятники истории и культуры), находящиеся в собственности муници-

пального образования, охрана объектов культурного наследия (памятники истории 

и культуры) местного (муниципального) значения, расположенные на территории 

муниципального образования. 

1.13. Создание и содержание музеев в муниципальном образовании «Го-

родской округ Ногликский». 

1.14. Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных вы-

ставок. 

1.15. Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций. 

1.16. Укрепление материально-технической базы, капитальный ремонт зда-

ний и помещений учреждений культуры муниципального образования «Городской 

округ Ногликский». 

1.17. Проведение независимой оценки качества оказания услуг, выполнения 

работ муниципальными учреждениями культуры муниципального образования 

«Городской округ Ногликский». 

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств учреждений культуры 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» предусмотренных 

пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных 

средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете муниципального образо-

вания «Городского округа Ногликский» на текущий финансовый год и плановый 

период, на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в муници-

пальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы», утвер-

жденной постановлением администрации муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский» от 18.11.2015 № 784 (в редакции от 06.05.2016 № 359, от 

15.08.2016 № 627, от 07.02.2017 № 111, от 07.06.2017 № 368, от 31.10.2017 № 845, 

от 21.12.2017 № 1093, от 27.02.2018 № 201). 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» в сети «Интернет». 

 

 

Мэр муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»       С.Н.Балакан 

 


